15

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУГДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2020						                                            № 18

п. Дугда

О комплексе мероприятий
по реализации в Дугдинском
сельсовете основных положений
Послания Президента Российской
Федерации от 15 января 2020 года

В целях обеспечения реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 года, администрация Дугдинского сельсовета
п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить прилагаемый План мероприятий администрации Дугдинского сельсовета по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 года (далее - План) мероприятий.
          2. Организовать работу по исполнению основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 года.
         3. Принять необходимые меры по выполнению мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий.
	4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Дугдинского сельсовета                                                    В.В.Михайлов

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Дугдинского сельсовета
 от 06.05.2020  № 18

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
администрации Дугдинского сельсовета
по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию
Российской Федерации от 15 января 2020 года

	Положение Послания Президента РФ, требующее реализации
	Мероприятие
	Срок исполнения
(отчетная дата)
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	СОЦИАЛЬНАЯ ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ

	1.1.
	«…Возможности для улучшения жизни малоимущих граждан …»
	Оказание помощи при оформлении документов на предоставление ежемесячной выплаты на детей в возрасте от 3-х до 7 лет семьям, чьи доходы не превышают одного прожиточного минимума на человека.
	ежеквартально
	Глава Дугдинского сельсовета, специалисты

	Оказание помощи при оформлении документов на предоставление ежемесячной выплаты на первых и вторых детей до 3-лет, семьям, чьи доходы не превышают двух прожиточных минимумов на человека.
	ежеквартально
	Глава Дугдинского сельсовета, специалисты

	2.
	ФИНАНСЫ

	2.1.
	«Поэтому считаю необходимым прямо закрепить в Конституции норму о том, что минимальный размер оплаты труда в России не может быть ниже размера прожиточного минимума трудоспособного населения, у нас это в законе есть,…»
	Осуществление контроля за выплатой заработной платы работникам Дугдинского сельсовета не ниже минимального размера оплаты труда
	Ежеквартально
 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	главный распорядитель бюджетных средств - Дугдинский сельсовет, финансовое управлением администрации Зейского района

	Соблюдение требований действующего законодательства при формировании  бюджета Дугдинского сельсовета в части планирования бюджетных ассигнований на оплату труда работников не ниже минимального размера оплаты труда
	До 15 ноября
	Дугдинский сельский Совет, финансовое управление администрации Зейского района

	2.2.
	«Нам нужно быстрее, не откладывая, решать масштабные социальные, экономические, технологические задачи, перед которыми стоит страна.
[bookmark: dst100008]Их содержание и ориентиры отражены в национальных проектах, реализация которых требует нового качества государственного управления, работы Правительства, всех уровней власти, прямого диалога с гражданами.»
	Освоение средств, выделенных бюджету Дугдинского сельсовета в 2020 году на реализацию национальных проектов с осуществлением контроля
	Ежеквартально
 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Дугдиский сельсовет, финансовое управление администрации Зейского района

	3.
	ЭКОЛОГИЯ, ЭКОНОМИКА, ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	3.1.
	«Конечно, поддержку должны получить не только крупные проекты, но и деловые инициативы малого и среднего бизнеса.»
	Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Дугдинского сельсовета
	В течение года
	Администрация  Дугдинского сельсовета

	3.2.
	«…внедрить систему мониторинга качества воздуха, в дальнейшем распространить такой контроль на всю страну, причем не только за состоянием воздуха, но и воды, и почвы, то есть сформировать полноценную систему экологического мониторинга.»
	Взаимодействовать с природоохранной прокуратурой и администрацией Зейского района  по вопросам соблюдения природоохранного законодательства предприятиями, осуществляющими свою деятельность на территории Дугдинского сельсовета
	в течение года
	Администрация  Дугдинского сельсовета

	3.3.
	«Нужно кардинально снизить объем отходов, поступающих на полигоны, внедрять раздельный сбор мусора, в целом переходить на экономику замкнутого цикла и уже с 2021 года начать применение механизма так называемой расширенной ответственности производителей, когда производители и импортеры товаров и упаковок несут расходы по их утилизации»
	Информационно-разъяснительная работа с населением

Оформление земельных участков, предназначенных для временного хранения ТКО, изменение категорий земельных участков и заключение концессионных соглашений с региональным оператором.

Утверждение и ведение реестров мест накопления ТКО

Заключение договоров на предоставление услуг регионального оператора по обращению с ТКО

	В течение года

В течение года

В течение года

В течение года

	Глава сельсовета

совместно с отделом строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Зейского района

	4.
	ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА, ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ЛИКВИДАЦИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

	4.1.
	«Мы видим, как непредсказуемо, неуправляемо развиваются события в мире, что происходит на Ближнем Востоке, в Северной Африке буквально в последние недели, да и в последние дни, как региональные конфликты могут стремительно перерастать в угрозы для всего международного сообщества.
Убежден, серьезный и прямой разговор об основных принципах стабильного миропорядка, о тех острейших проблемах, с которыми сталкивается человечество, безусловно, назрел. Надо проявить политическую волю, мудрость, мужество. Время требует осознания нашей общей ответственности и реальных действий»
	Заседания антитеррористической комиссии при администрации Дугдинского сельсовета

Информирование населения через СМИ о профилактике терроризма и экстремизма
	В течение
2020 года

В течение
2020 года
	комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению  пожарной безопасности
при главе администрации Дугдинского сельсовета

	   5.
	ПРОФИЛАКТИКА БЕЗНАДЗОРНОСТИ И ПРАВОНАРУШЕНИЙ

	5.1.

	«Поддержка семьи, ее ценностей - это всегда обращение к будущему, к поколениям, которым предстоит жить в эпоху колоссальных технологических и общественных изменений, определять судьбу России в XXI веке. И чтобы уже сейчас они могли участвовать в создании этого будущего и в полной мере раскрыли свой потенциал, мы должны сформировать для них все условия, и прежде всего речь идет о том, чтобы каждый ребенок, где бы он ни жил, мог получить хорошее образование»
	[bookmark: _GoBack]Проведение целевой профилактической операции «Всеобуч»:
 - обеспечение прав несовершеннолетних на получение образования;
- устранение причин и условий, способствующих уклонению от учебы;
- выявление и учет детей, не приступивших к занятиям в школе, а также детей, уклоняющихся от продолжения учебы, выбывших из школ до получения образования, исключенных из образовательных учреждений.

	До 01 октября
2020 года

	МБОУ
Дугдинская СОШ

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

Администрация Дугдинского сельсовета

	  6.
	СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ  СИСТЕМЫ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

	6.1.
	«…  У специалистов на местах должна быть возможность оказывать реальную помощь людям, использовать современное оборудование и скоростной интернет. Я прошу Общероссийский народный фронт взять под контроль ход оснащения, строительства и ремонта ФАПов.…»
	В рамках мероприятий оснащение ФАПа п.Дугда современным оборудованием и скоростным интернетом
	До конца  2020 года
	ГБУЗ  Амурской области «Зейская больница им. Б.Е.Смирнова»

	6.2.
	«…в первую очередь уже в 2021 году нужно полностью перевести на новые стандарты все детские поликлиники  …»
«… Предстоит отремонтировать и оборудовать новой техникой поликлиники…»
	Ремонт помещения ФАП

	В течение 2020 года

	ГБУЗ  Амурской области «Зейская больница им. Б.Е.Смирнова»

	6.3.
	«…  привлечения кадров – ключевой для здравоохранения. К 2024 году все его уровни должны быть обеспечены специалистами, и в приоритетном порядке первичное звено…»
	Работа с выпускниками медицинских ВУЗов и колледжей по привлечению кадров в учреждение здравоохранения – ФАП п.Дугда
	2020 -2023 годы
	Глава сельсовета

совместно с ГБУЗ  Амурской области «Зейская больница им. Б.Е.Смирнова»

	  7.
	ОБРАЗОВАНИЕ

	7.1.
	«Очень важно, что действительно массовым становится волонтерское движение, которое объединяет школьников, студентов, да и вообще людей разных поколений и возрастов. Воплощением традиций взаимопомощи, уважения к старшим поколениям и к нашей истории стал проект "Волонтеры Победы". В этом году мы будем отмечать 75-летие Победы в Великой Отечественной войне. Для России 9 Мая - самый великий и святой праздник. Мы гордимся поколением победителей, чтим их подвиг, и наша память не только дань огромного уважения героическому прошлому - она служит нашему будущему, вдохновляет нас, укрепляет наше единство»
	Вовлечение в волонтерскую деятельность жителей п.Дугда всех возрастов; массовое участие волонтеров в мероприятиях, посвященных Дню Победы
	В течение года
	Администрация Дугдинского сельсовета

	7.2.
	«Мы обязаны защитить правду о Победе, иначе что скажем нашим детям, если ложь, как зараза, будет расползаться по всему миру? Наглому вранью, попыткам переиначить историю мы должны противопоставить факты. В России будет создан крупнейший и самый полный комплекс архивных документов, кино- и фотоматериалов по Второй мировой войне, доступных и для наших граждан, и для всего мира. Такая работа - наш долг как страны-победительницы и ответственность перед будущими поколениями»
	Просмотр документальных и художественных фильмов о Великой Отечественной войне;

проведение  бесед и выставок по истории Великой Отечественной войне
	В течение года
	ДК п.Дугда,
библиотека

	7.3.
	«Чтобы организовать бесплатное горячее и, подчеркну, здоровое питание, предлагаю направить средства из трех источников: федерального, регионального и местного. Но вопрос не только в деньгах. Нужно создать в школах и необходимую инфраструктуру, оборудовать столовые и буфеты, наладить систему снабжения, и, безусловно, качественными продуктами. Обращаю внимание, что даже во время Советского Союза этого не делалось, как я уже сказал. Это, конечно, потребует времени, но в тех регионах и школах, где есть техническая готовность, бесплатное горячее питание должно предоставляться уже с 1 сентября 2020 года. Остальных коллег прошу форсировать эту работу»
	Обновление информации о здоровом питании на информационных стендах общеобразовательного учреждения МБОУ Дугдинская СОШ;

Создание рубрики о здоровом питании на официальном сайте МБОУ Дугдинская СОШ
	В течение года
	МБОУ Дугдинская СОШ

	7.4.
	«…..обеспечить бесплатным горячим питанием всех учеников начальной школы с первого по четвертый класс»
	Осуществляется мониторинг горячего питания;

Проводится анкетирование обучающихся по вопросам организации питания;

Планируется проведение муниципальной акции «Поставь свою оценку блюду»;

	В течение года

Февраль 2020 года

В течение года

	МБОУ
Дугдинская СОШ

	 8.
	КУЛЬТУРА, МОЛОДЁЖНАЯ ПОЛИТИКА И СПОРТ

	8.1.
	«… ребята, которые сейчас ходят в детский сад, учатся в школах. Очень важно, чтобы они восприняли подлинные ценности многодетной семьи, что семья - это любовь, счастье, радость материнства и отцовства, что семья - это крепкая связь нескольких поколений, где уважение к старшим и забота о детях всегда объединяют, дают чувство уверенности, защищенности, надежности. Если для подрастающих поколений все это станет естественной нравственной нормой, неотъемлемой частью, оплотом их взрослой жизни, мы действительно сможем решить историческую задачу - гарантировать развитие России как большой и успешной страны».

Организация тематических мероприятий в рамках Десятилетия детства в России.

Принятие участия в районной акции «Это книжка про меня», посвящённой Десятилетию детства в России

Проведение целевой операции «Семья» в соответствии с графиком проведения профилактических мероприятий в 2020 г.

Организация праздничных программ, посвящённых международному Дню семьи.

Организация мероприятий, посвящённых Дню семьи, любви и верности.

Акция «Живи, моя библиотека».

Мероприятия, посвящённые Дню матери.

Весь период

март

апрель – май

15.05.2020

15.05.2020

27.05.2020

08.07.2020

ДК п.Дугда, библиотека

	8.2.
	В рамках национального проекта "Культура" выделяется более 8 миллиардов рублей на оборудование и музыкальные инструменты для детских школ искусств... Сейчас более тысячи помещений, где размещены такие учебные заведения, обветшали или просто непригодны для занятий. Прошу Правительство помочь регионам привести их в порядок. И регионы прошу не забывать, что это ваша обязанность.
	Ходатайствовать о проведении ремонта в помещении клуба.

	В течение года

	Администрация Дугдинского сельсовета

ДК п.Дугда

	8.3.
	«… все параметры по уровню зарплат учителей, врачей, бюджетников в целом, заданные в майских указах еще 2012 года, должны строго соблюдаться»
	Исполнение Указа Президента РФ от 7 мая 2012 г. № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики"
	весь период
	ДК п.Дугда, библиотека

	8.4.
	«Это результат развития массового спорта, продвижения ценностей здорового образа жизни»
	Участие в культурно-массовых и спортивных мероприятиях различных уровней

Участие жителей п.Дугда во Всероссийской акции «Лыжня России»

Участие жителей п.Дугда в районном турнире по волейболу, посвящённый памяти героя Советского Союза Г.П. Клепикова

Участие в районной XI спартакиады среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений;

Участие команды из числа жителей п.Дугда  в XI спартакиаде пенсионеров Амурской области, посвящённой 75-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

Участие жителей п.Дугда в XVIII районной спартакиаде, посвященной Всероссийскому Дню физкультурника;

Участие  жителей п.Дугда в соревнованиях по легкоатлетическому кроссу, по шахматам, по пулевой стрельбе, по настольному теннису в зачёт  ХХХVI областной сельской комплексной спартакиады;
	весь период

февраль

май

май

июнь

август

сентябрь-ноябрь
	Администрация Дугдинского сельсовета,

ДК п.Дугда

	8.5.
	«В этом году мы будем отмечать 75-летие Победы в Великой Отечественной войне. Для России 9 Мая - самый великий и святой праздник. Мы гордимся поколением победителей, чтим их подвиг, и наша память не только дань огромного уважения героическому прошлому - она служит нашему будущему, вдохновляет нас, укрепляет наше единство»

	Участие в областном хореографическом конкурсе «Область танца», посвящённого 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»

Участие творческого коллектива ДК п.Дугда в областном смотре-конкурсе концертных программ муниципальных образований Амурской области «Салют Победы», посвящённого 75- летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Участие в заочном районном конкурсе презентаций «След войны в моей семье»

Участие в  районном конкурсе «В сердцах и книгах память о войне» на лучшую культурно-просветительскую работу библиотек в Год памяти и славы, проводимый в целях сохранения исторической памяти и в ознаменование 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Участие в митингах, акциях, уроках мужества, посвящённых Дню памяти и скорби «Вы выстояли, вы победили»

Проведение торжественных мероприятий, митингов, концертных программ, посвящённых 75-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

Выставка рисунков «Я помню, я горжусь».

Участие в акции «Бессмертный полк».

Проведение акции «Георгиевская ленточка»

Участие в международной акции «Читаем детям о войне»

Участие в информационных мероприятиях «Дальневосточная Победа», посвящённых окончанию 75-ой годовщине окончания  Второй мировой войны

Книжные выставки, посвящённые Дню героев Отечества «Гордимся героями»

Год памяти и славы в России:
Цикл книжных выставок: «Читать. Знать. Помнить»

Участие в областном марафоне «Вместе на мирной земле», посвящённой 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

Презентация «По страницам Великой книги»

Участие в тематической выставке, посвящённой 105-летию со дня рождения почётного гражданина Зейского района, участника Великой Отечественной войны, ветерана Гражданской авиации России Евтушенко Василия Ивановича
	апрель

апрель

февраль-май

февраль-
ноябрь

май

09.05.2020

09.05.2020

май

09.05.2020

весь период

сентябрь

декабрь

в течение года

январь-май

24.05.2020

ноябрь
	ДК п.Дугда

ДК п.Дугда

ДК п.Дугда

ДК п.Дугда, библиотека

ДК п.Дугда

ДК п.Огорон

ДК п.Дугда

ДК п.Дугда

Библиотека

ДК п.Дугда
Библиотека

Библиотека

Библиотека

ДК п.Дугда Библиотека

Библиотека

ДК п.Дугда